RECEBEM •  S
EM

Câmara Mun ial de Goianésia

APROV
E

Câmara rtl

DO
/.12;ai

Goianésia pal r'

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
MARCOS PORTILHO

Requerimento 307/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador  Mild°  Santana Martins
Presidente da Câmara Municipal
Goianésia - GO.

Marcos Portilho da Cunha, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para
discussão e votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios ao Prefeito,
Leonardo Silva Menezes, e ao Secretário Municipal de Saúde,  Robson  da Silva Tavares,
solicitando que, o Município promova a contratação do médico especialista
Angiologista/Cirurgião Vascular, para atender à rede municipal de saúde. Com
emenda dos Vereadores: Edilson Nunes Matos, Fábio Oliveira dos Santos, Geraldo Carlos
dos Reis, Geraldo da Costa Aguiar, Hiago Henrique de Matos Faria, Ismael Francisco de
Assis, Marcos Portilho da Cunha, Paulo Henrique Naves Dias, MAcio Santana Martins,
Valdomiro Monteiro Cirilo e Wagner José Vicente solicitando a contratação de médico
especialista Cardiologista para a rede municipal de saúde do Município de Goianésia-
GO.

Justificativa: Constata-se que o atendimento básico de saúde do município, está limitado
pois falta médico com a especialidade acima mencionada, para atender, diagnosticar e
encaminhar os pacientes para tratamento e assistência médica necessária. Portanto,
considera-se a importância do mesmo para maior eficiência e abrangência dos serviços
básicos de saúde implementados pelo Município.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 29 de setembro de 2023.

MARCOS  PORT!  I HO DA CUNHA
Vereador

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

wvvw.camaragoianesia.go.gov.br

	Page 1